[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2009 года

                    №  12

г.Микунь

	Об утверждении состава межведом-ственной комиссии по вопросам использования жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения "Микунь"

В целях реализации статьи 14 главы 1 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции",  для упорядочения работы по решению вопросов признания в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам использования жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения "Микунь" (далее - межведомственная комиссия)  согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                      Н.В.Соловьева

                                                                                       Утверждено постановлением

          главы городского поселения

          "Микунь" – руководителя

          администрации поселения

от 09.02.2009г. № 12

Приложение 1

С О С Т А В

межведомственной комиссии по вопросам

использования жилых помещений муниципального
жилищного фонда городского поселения "Микунь"

	Соловьева Н.В.
	- глава городского поселения «Микунь» - руково-дитель администрации поселения, председатель;

	Заинчковская Н.И.

	- заведующий отделом организационно-правовым отделом администрации городского поселения «Микунь», заместитель председателя;

	Чешихина Е.В.

	- ведущий специалист отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землеполь-зования администрации городского поселения «Микунь», секретарь комиссии;

	Бибин С.А.

	- заведующий отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь»;

	Ганов А.А.

	- начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РК в Усть-Вымском районе

(по согласованию);

	Крутикова Г.Н.

	- начальник инспекции Госстройнадзора по Усть-Вымскому району (по согласованию);

	Пырова И.Н.

	- директор ФГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации» по Усть-Вымскому району (по согласованию);

	Щенявский А.В.

	- начальник 18 отряда государственной противопожарной службы МЧС России по РК

ПЧ - 183 (по согласованию);

	Горчанина В.М.

	- общественный инспектор государственной жилищной инспекции  (по согласованию).

___________________________

                                                                                Утверждено постановлением

          главы городского поселения

          "Микунь" – руководителя

          администрации поселения

от 09.02.2009г. № 12

Приложение 2

Положение о межведомственной комиссии
по вопросам  использования жилых помещений

городского поселения "Микунь"

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам использования жилых помещений городского поселения "Микунь"  (далее именуемая комиссия) образована для рассмотрения вопросов, связанных с правомерностью использования жилищного фонда, в пределах предоставленных полномочий.

1.2. Комиссия руководствуется в своей работе законодательством Российской Федерации, правовыми и нормативными актами законодатель-ных и исполнительных органов Республики Коми, строительными и санитарными нормами и правилами, нормативными требованиями по эксплуатации жилищного фонда, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Рассмотрение вопросов  о признании жилых домов непригодными для проживания в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47.

2.2. Анализ и обобщение материалов по вопросам противоправного ис-пользования жилищного фонда и подготовка соответствующей информации.

2.3. Подготовка предложений в проекты нормативных и распоряди-тельных документов в пределах полномочий, возложенных на комиссию.

3. Состав комиссии

3.1. В состав комиссии входят:

3.1.1. Председатель комиссии – глава городского поселения "Микунь"  - руководитель администрации поселения.
3.1.2. Заместитель председателя комиссии - заведующий отделом  организационно-правовой работы администрации городского поселения «Микунь».
3.1.3. Секретарь комиссии - ведущий специалист отдела  строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь».
3.1.4. Члены комиссии - представители:
Бибин С.А. - заведующий отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь»;
Ганов А.А. - начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РК в Усть-Вымском районе (по согласованию);
Крутикова Г.Н. - начальник инспекции Госстройнадзора по Усть-Вымскому району (по согласованию);
Пырова И.Н. - директор ФГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации» по Усть-Вымскому району (по согласованию);
Щенявский А.В. - начальник 18 отряда государственной противо-пожарной службы МЧС России по РК ПЧ - 183 (по согласованию);
Горчанина В.М. - общественный инспектор государственной жилищной инспекции  (по согласованию).

3.2. Комиссия вправе при необходимости привлекать для подготовки и рассмотрения сложных вопросов специалистов организаций нужного профиля, вызывать на заседания комиссии представителей предприятий и ведомств - владельцев помещений, по которым ведется разбирательство.

4. Полномочия председателя комиссии

Председатель комиссии:

4.1. Осуществляет руководство работой комиссии.

4.2. Осуществляет функции, возложенные на комиссию, согласно настоящего Положения.
4.3. В отсутствие председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

5. Полномочия секретаря комиссии

5.1. Ведет прием граждан и дает консультации по вопросам, находящимся в пределах компетенции комиссии.

5.2. Ведет прием заявлений, готовит к рассмотрению необходимые материалы для рассмотрения на заседаниях комиссии.

5.3. Оформляет протоколы заседаний комиссии, акты обследования объектов и проводит работу, связанную с организацией заседаний, комиссионных обследований объектов.

5.4. Подготавливает проекты решений о признании жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
5.6. Направляет заявителю и в соответствующие органы документ, подтверждающий принятие решения комиссией.

5.7. Ведет учет документации (архив) по рассматриваемым вопросам в течение 5 лет.

6. Решение комиссии

6.1. После рассмотрения представленных материалов комиссия принимает решение большинством голосов.

6.2. Решения, принятые комиссией, оформляются протоколом по установленной форме.

6.3. Мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, включается в текст протокола или оформляется в виде отдельного документа и прилагается к протоколу или акту.

6.4. По результатам работы комиссии на основании протокола готовится проект соответствующего постановления руководителя администрации поселения  в срок не позднее 15 дней со дня рассмотрения документов на заседании комиссии.

6.5. Принятое решение, оформленное в установленном порядке, в течение 3-х дней направляется заявителю. Копии решения направляются:

1) владельцу жилого помещения;

2) управляющим организациям для внесения в соответствующие базы данных по обслуживаемому жилищному фонду.

6.6. Решения комиссии могут быть обжалованы в установленном порядке.

_____________________